郑商发〔2014〕243号

各会员单位：

白糖、棉花、菜粕、甲醇和 PTA期货合约修订已经中国证监会批

准，现予以公布，自 2014年 12月 12 日起施行。

特此通知。

附件：相关品种期货合约文本修订内容

                                        郑州商品交易所

2014 年 12月 5日

附件

相关品种期货合约文本修订内容

白糖期货合约

交易品种 白砂糖（简称“白糖”）

交易单位 10吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 1 元/吨

每日价格最大波

动限制
不超过上一个交易日结算价±4%

合约交割月份 1、3、5、7、9、11 月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级

标准品：一级白糖（符合 GB317-2006）；替

代品及升贴水见《郑州商品交易所期货交割

细则》。

交割地点 交易所指定交割仓库

最低交易保证金 合约价值的 6%

交易手续费 4 元/手（含风险准备金）

交割方式 实物交割

交易代码 SR

上市交易所 郑州商品交易所
注：灰色底纹标注为增加内容，下同。

一号棉花期货合约

交易品种 棉花

交易单位 5 吨/手（公定重量）

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 5 元/吨

每日价格波动限

制

上一个交易日结算价±4%及《郑州商品交易

所期货交易风险控制管理办法》相关规定

合约交割月份 1、3、5、7、9、11 月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级

基准交割品：符合 GB1103.1-2012《棉花第

1 部分：锯齿加工细绒棉》规定的 3128B级，

且长度整齐度为 U3档，断裂比强度为 S3档，

轧工质量为 P2档的国产棉花。替代品详见

交易所交割细则。替代品升贴水由交易所另

行制定并公告

交割地点 交易所指定棉花交割仓库

最低交易保证金 合约价值的 5%

交割方式 实物交割

交易代码 CF

上市交易所 郑州商品交易所

菜粕期货合约

交易品种 菜籽粕（简称“菜粕”）

交易单位 10吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 1 元/吨

每日价格波动限

制

上一交易日结算价±4%及《郑州商品交易所

期货交易风险控制管理办法》相关规定

最低交易保证金 合约价值的 5%

合约交割月份 1、3、5、7、8、9、11月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级 见《郑州商品交易所期货交割细则》

交割地点 交易所指定交割地点

交割方式 实物交割

交易代码 RM

上市交易所 郑州商品交易所

甲醇期货合约（合约单位调整前）

交易品种 甲醇

交易单位 50吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 1 元/吨

每日价格最大波

动限制

不超过上一交易日结算价±4%及《郑州商品

交易所期货交易风险控制管理办法》相关规

定

最低交易保证金 合约价值的 6%

合约交割月份 1-12月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级 见《郑州商品交易所期货交割细则》

交割地点 交易所指定交割地点

交割方式 实物交割

交易代码 ME

上市交易所 郑州商品交易所
注：该合约文本运行至 ME1505合约摘牌。

甲醇期货合约(合约单位调整后)

交易品种 甲醇

交易单位 10吨/手

报价单位 元(人民币)/吨

最小变动价位 1 元/吨

每日价格波动限

制

上一交易日结算价±4%及《郑州商品交易所

期货交易风险控制管理办法》相关规定

最低交易保证金 合约价值的 5%

合约交割月份 1－12月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级 见《郑州商品交易所期货交割细则》

交割地点 交易所指定交割地点

交割方式 实物交割

交易代码 MA

上市交易所 郑州商品交易所
注：该合约文本自 MA1506合约起执行。

精对苯二甲酸期货合约

交易品种 精对苯二甲酸（PTA）

交易单位 5 吨/手

报价单位 元（人民币）/吨

最小变动价位 2 元/吨

每日价格最大波

动限制
不超过上一交易日结算价±4%

合约交割月份 1-12月

交易时间

每周一至周五（北京时间 法定节假日除外）

上午 9:00—11:30，下午 1:30—3:00及交易

所规定的其他交易时间

最后交易日 合约交割月份的第 10个交易日

最后交割日 合约交割月份的第 12个交易日

交割品级

符合工业用精对苯二甲酸 SH/T

1612.1-2005质量标准的优等品 PTA，详见

《郑州商品交易所期货交割细则》

交割地点 交易所指定交割仓库

最低交易保证金 合约价值的 6%

交易手续费 不高于 4元/手（含风险准备金）

交割方式 实物交割

交易代码 TA

上市交易所 郑州商品交易所